Cuenta Pablica 2025
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADQ DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 3t de Diciembre de 2025

{Cifras en Pesos)

Concopto
Flujos de Efectivo de [as Actividades de Operacitn
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportacisnes de 'Segundad Sacial

Contribuct ones de Mejoras

Deracho s

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta ce Bienes y Prestacion die ServitSios

Participaciones, Apoiraciones, Convenios, Incentivos Derivados de 1 Colaberacion
Fiscal y Fondos Distinios de Aportaciones : B

Transferencias. Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones ¥ Jubilaciones
Otros O rigenes de Opera cion

Aplicacion

Sernvicios Parsonales
Malenales y Swrinistros
Servicios Generales L
Transterencias Intizmas y Asignaciones al Sector P ablico
Transferentigs al Resio del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociae § =
Pensicnes y Jubilac iones
Transterencias a Fidigicomisos, Mandatos y Contratos Andloges
Transterencias a Ja Seguridad Social
Oonalivos -
Transferencias al Exterio r
Participaciones
Aportaciones
Canvenios
Otras Apficaciones de Operacion

Flujo s Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos da Efectivo de ks Actividades de Inversién
Origen
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesa
‘Bienes Muebles
Otres Origenes de Inversian

Aplicacién
Bisres Inmuables, Infraestruciura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofras Aplicaciones de versiéi
Flujos Netos de Efective p o Actividades de Inversién

Flujes de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neo
Interno
Zxterng =
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Senvicios de la Deuda
Interna
Externo
Qtras Aplicaciones de Firgnciamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efective al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efective al Final del Ejercicio

205

99,619,209.82

3552815

16,817, 517.67

82,766,164.00

98 426,603.70
79,588.896.79

2,432 867.21
12.142,879.08

146,510.00

4,115,450.62
1,192,606.12

1,906,948.11

1.906.948.1

1,906,948.11

714,341.89 "
21,707,536.11
20,993,194,12

2024

105,175,583.76

97,358,523
1409742 3.39
154,931.00

90,825.870.84

101,878,12'129
80,608,698.70
3,739,495 31
1.690.580.51

$286.931.00

5552 415.77
3,297,462.47

3,923,437.46

38869726.46
_36.51.00
3,923,437.46

625,974.99
22,333,511.10
21,707 536 11

Bajo protesta de decir v /—;dm_d__p‘:‘.laa'ms que los Estados Financieros y sus notas. son razonablemente correcios y son responsabilidad del emiser.
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DAVID JORGE GOMEZ
DIRECTOR GEMERAL

ARACELI ME
SUBDIRACTORA DE SERVICIO;

ER

MINISTRATIVOS




